

Lucrari de reparatie interioare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 241 525,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	362,0000	53,67 45,00	19 429,06 16 290,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	248,0000	17,70 16,20	4 389,60 4 017,60
3	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у	m2	248,0000	100,40 40,80	24 900,19 10 118,40

1	2	3	4	5	6	7
		которой лицевой слой из известково-цементного раствора и каменной пыли)				
		<i>Total</i>	lei			48 718,85
		Total Fasada Inclusiv salariu				48 718,85 30 426,00
		2. Bloc sanitar				
4	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	111,00 111,00	333,00 333,00
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	0,5000	538,90 531,00	269,45 265,50
6	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	3 872,72 237,00	1 936,36 118,50
7	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, утопленного) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	3,0000	2 092,29 318,00	6 276,87 954,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	3,6000	50,30 46,80	181,08 168,48
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	3,6000	448,61 174,00	1 615,01 626,40
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	4,0000	123,44 19,20	493,78 76,80
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	6,0000	89,34 16,80	536,07 100,80
		<i>Total</i>	lei			11 641,62
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				11 641,62 2 643,48
		3. Canalizare exterioare				
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные	m3	2,4000	538,90 531,00	1 293,36 1 274,40

1	2	3	4	5	6	7
		сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)				
13	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3	24,0000	38,97 12,60	935,28 302,40
14	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprizinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канавах, каналах и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3	4,8000	232,80 232,80	1 117,44 1 117,44
15	RpAcA48C	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 150-175 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 150-175 мм)	m	12,0000	139,06 54,60	1 668,72 655,20
16	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 140-185 мм) *160 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,0100	m	14,0000	185,82 24,00	2 601,45 336,00
17	RCsA06B	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv	m3	24,0000	22,50 18,00	540,00 432,00

1	2	3	4	5	6	7
		imprastierea pamintului de straturi cu plasa vibratoare (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными виброплитой, объемом до 20 м3 в одном месте, включая разбрасывание грунта слоями)				
18	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3	24,0000	38,97 12,60	935,28 302,40
19	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,2000	2 178,36 501,00	2 614,03 601,20
		Total	lei			11 705,56
		Total Canalizare exterioare Inklusiv salariu				11 705,56 5 021,04
		4. Scara				
20	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate (Разборка лестниц из мраморных, мозаичных или сборных плит)	m	60,0000	52,00 50,40	3 120,00 3 024,00
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов)	m2	21,0000	233,94 102,00	4 912,74 2 142,00

1	2	3	4	5	6	7
		(перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
22	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,5000	2 051,53 309,00	9 231,90 1 390,50
		Total	lei			17 264,64
		Total Scara Inclusiv salariu				17 264,64 6 556,50
		5. Sala de sport				
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	496,0000	53,67 45,00	26 621,21 22 320,00
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	68,0000	124,76 73,20	8 484,02 4 977,60
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	480,0000	54,21 33,00	26 020,80 15 840,00

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	lei			61 126,03
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				61 126,03 43 137,60

		Total	lei	150 456,70
		Asigurarea sociala	24 %	21 068,31
		Total		171 525,01
		Cheltuieli de depozitare	1 %	551,46
		Cheltuieli de transport	7 %	3 860,24
		Total		175 936,71
		Cheltuieli de regie	10 %	17 593,67
		Total		193 530,38
		Beneficiu de deviz	4 %	7 741,22
		Total		201 271,60
		TVA	20 %	40 254,31
		241 525,91		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		87 784,62		

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziu-gradinita S. Rahmaninov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie interioare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 241 525,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,7600	60,00	1 785,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	177,2000	60,00	10 632,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	50,3700	60,00	3 022,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	673,9500	60,00	40 437,00
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,6000	60,00	336,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,5960	60,00	2 075,76
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4040	60,00	84,24
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,4100	60,00	1 464,60
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,9200	60,00	655,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	264,0000	60,00	15 840,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,8670	60,00	11 452,02
Total manopera						87 784,62

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1 582,2400	3,00	4 746,72
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,4157	550,00	2 428,64
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9760	420,00	1 249,92
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8229	420,00	2 025,62
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,0000	5,00	120,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0420	5 000,00	210,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5058	5 000,00	2 529,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2994	5 000,00	1 497,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2574	5 000,00	1 287,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	72,0000	1,00	72,00
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1029	5 000,00	514,50
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1500	18,00	2,70
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,5515	24,00	13,24
14.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,5656	20,00	11,31
15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,5200	22,00	55,44
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2400	12,00	2,88
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4200	12,00	5,04
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	192,0000	45,00	8 640,00
19.	24302261000001	Fuga	kg	1,0800	33,00	35,64
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2700	65,00	17,55

21.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,3394	80,00	27,15
22.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0600	25,00	76,50
23.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,0600	60,00	183,60
24.	2521216700000.1	Teava din PVC neplastifiata / 160 mm	m	14,8470	136,00	2 019,19
25.	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare / 110 mm	m	4,1200	100,00	412,00
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,0380	15,00	105,57
27.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	2,4179	60,00	145,07
28.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	70,00	420,00
29.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	3,0600	1 100,00	3 366,00
30.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0600	200,00	612,00
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	93,8875	2,90	272,27
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 527,9285	2,90	7 330,99
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1984	3 500,00	694,40
34.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,2400	15,00	48,60
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,8000	7,00	201,60
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	485,5200	7,00	3 398,64
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,7080	200,00	741,60
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5202	2 100,00	1 092,42
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4880	1 850,00	2 752,80
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,4880	1 850,00	2 752,80
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	14,5800	6,00	87,48
42.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	240,0000	5,00	1 200,00
43.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	1,8000	22,00	39,60
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,1500	22,00	69,30
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,8240	24,00	187,77
46.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,0600	60,00	183,60
47.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,0600	35,00	107,10
48.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	3,0600	180,00	550,80
49.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,0700	7,00	49,49
50.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0600	10,00	30,60
51.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0600	35,00	107,10
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,4207	20,00	328,41
53.	4100116202820	Apa	m3	2,4000	20,00	48,00
54.	4100126202818	Apa	m3	1,9800	20,00	39,60
Total materiale de constructii						55 146,25

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	1,0800	500,00	540,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 861,0000	1,00	3 861,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,0070	50,00	100,35
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6600	50,00	133,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	250,00	75,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,5340	15,00	83,01
7.	2952240004018	Placa vibratoare	h-ut	1,2000	50,00	60,00

8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1312	20,00	22,62
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	2,8128	450,00	1 265,76
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0090	450,00	4,05
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4800	150,00	72,00
12.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	8,5200	50,00	426,00
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0000	30,00	90,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0285	50,00	1,42
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,4625	50,00	73,12
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6200	50,00	31,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2500	550,00	687,50
		Total utilaje de construcții				7 525,83

Total	lei	150 456,70
Asigurarea sociala	24 %	21 068,31
Total		171 525,01
Cheltuieli de depozitare	1 %	551,46
Cheltuieli de transport	7 %	3 860,24
Total		175 936,71
Cheltuieli de regie	10 %	17 593,67
Total		193 530,38
Beneficiu de deviz	4 %	7 741,22
Total		201 271,60
TVA	20 %	40 254,31

Total deviz:

241 525,91

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziu-gradinita S. Rahmaninov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

Obiect Lucrari de reparatie interioare

Investitor Gimnaziu-gradinita S.
Rahmaninov

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			53,67 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	24,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			19 429,06
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			17,70 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			4 389,60
3	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-T для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-T для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и каменной пыли)	m2			100,40 40,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,90	10,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	420,00	5,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	3,00	19,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 850,00	11,10
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 850,00	11,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		Total	lei			24 900,19
		2. Bloc sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
4	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc			111,00 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
		Total	lei			333,00
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			538,90 531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		Total	lei			269,45
6	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 872,72 237,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 100,00	2 184,84
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,90	544,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	420,00	332,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Total	lei			1 936,36
7	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, углопленного) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			2 092,29 318,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	60,00	318,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 100,00	1 122,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	180,00	183,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	1,0000	200,00	204,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	10,00	10,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	15,00	35,19
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	35,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	60,00	61,20
		Total	lei			6 276,87
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			50,30 46,80

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			181,08
9	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			448,61 174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 615,01
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			123,44 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare / 110 mm	m	1,0300	100,00	103,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			493,78
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			89,34 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			536,07
		3. Canalizare exterioare				
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			538,90 531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			1 293,36
13	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3			38,97 12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	450,00	26,37
		<i>Total</i>	lei			935,28
14	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной меньше 1м и глубиной до 1,5 м, с вертикальными откосами, в многоугольных котлованах для фундаментов, канав, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			232,80 232,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	60,00	232,80
		<i>Total</i>	lei			1 117,44
15	RpAcA48C	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 150-175 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 150-175 мм)	m			139,06 54,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9100	60,00	54,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	12,00	0,42
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	500,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			1 668,72
16	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, соединенных путем сварки, снаружи зданий, в землю на глубину до 2 м, диам. 140-185 мм) *160 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,0100	m			185,82 24,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216700000.1	Teava din PVC neplastifiata / 160 mm	m	1,0500	136,00	144,23
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	60,00	10,36
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	80,00	1,94
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0400	20,00	0,81
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	7,00	3,54
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	24,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			2 601,45
17	RCsA06B	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu placa vibratoare (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными виброплитой, объемом до 20 м3 в одном месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3			22,50 18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100116202820	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952240004018	Placa vibratoare	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			540,00
18	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (Механизированная разработка грунта экскаватором на пневмоколесном ходу (бульдозер-экскаватор) 0,2-0,4 м3)	m3			38,97 12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	450,00	26,37
		<i>Total</i>	lei			935,28
19	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 178,36 501,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,90	843,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	420,00	324,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	550,00	380,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	150,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			2 614,03
		4. Scara				
20	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate (Разборка лестниц из мраморных, мозаичных или сборных плит)	m			52,00 50,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	60,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 120,00
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			233,94 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			4 912,74
22	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 051,53 309,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	60,00	285,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,90	844,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	420,00	326,54
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	550,00	393,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 231,90
		5. Sala de sport				
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			53,67 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	24,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			26 621,21
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			124,76 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			8 484,02
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			54,21 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			26 020,80

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Gimnaziu-gradinita S. Rahmaninov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.